UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

Về việc phối hợp tổ chức Phiên

giao dịch việc làm trên địa bàn

huyện Ngọc Hồi năm 2024

Ngọc Hồi, ngày         tháng      năm  2024

Kính gửi:

- Trung tâm GDNN - GDTX huyện;

- Phòng Lao động Thương binh & Xã hội huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Ban Thường vụ Huyện Đoàn Ngọc Hồi;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Trường THPT Nguyễn Trãi.

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-TTDVVL ngày 13/9/2024 của Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh về việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động tại huyện Ngọc

Hồi, Sa Thầy, tỉnh Kon Tum năm 2024.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp thông

báo, triệu tập người lao động tham dự Phiên giao dịch việc làm tại huyện Ngọc Hồi

với nội dung, thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

I. Thời gian, địa điểm: Khai mạc lúc 08h00’ ngày 22/10/2024 tại Hội

trường chung của huyện.

II. Đối tượng, số lượng tham gia: Người lao động, thanh niên, đoàn viên,

hội viên các đoàn thể chưa có việc làm và học sinh cuối cấp trung học cơ sở, trung

học phổ thông có nhu cầu tìm hiểu thông tin về học nghề, tìm việc làm. Đặc biệt

đối tượng là người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp có nhu cầu tìm việc

làm, người lao động thuộc diện hưởng chính sách, người có công, hộ nghèo, cận

nghèo, người dân tộc thiểu số, người khuyết tật, thanh niên hoàn thành nghĩa vụ

quân sự, người mãn hạn tù, người khuyết tật; cụ thể:

STT ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG

1 Huyện đoàn 50

2 Hội liên hiệp Phụ nữ huyện 40

3 UBND xã Đăk Ang 10

4 UBND xã Đăk Xú 10

5 UBND xã Pờ Y 10

2

6 UBND xã Đăk Dục 10

7 UBND xã Đăk Ang 10

8 UBND xã Đăk Kan 10

9 UBND xã Sa Loong 10

10 UBND thị trấn Plei Kần 20

11 Trường THPT Nguyễn Trãi 30

II. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Làm cơ quan đầu

mối phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Phiên giao dịch đạt kết

quả theo nội dung Kế hoạch số 32/KH-TTDVVL ngày 13/9/2022 của Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh. Đồng thời, tổng hợp báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân

huyện sau khi kết thúc Phiên giao dịch việc làm.

2. Đề nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện:

Thông báo cho đoàn viên, thanh niên, hội viên từ 40-50 người trở lên có nhu cầu

tìm hiểu thông tin về thị trường lao động, việc làm, công tác xuất khẩu lao động

tham dự Phiên giao dịch. Danh sách đăng kí gửi về Phòng Lao động - Thương binh

Xã hội huyện trước ngày 15/10/2024.

3. Trung tâm GDNN-GDTX huyện, Trường THPT Nguyễn Trãi:

Thông báo cho các học viên có nhu cầu tham dự phiên giao dịch. Danh sách đăng

kí gửi về Phòng Lao động - Thương binh Xã hội huyện trước ngày 15/10/2024.

4. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Thông báo rộng rãi cho người lao

động trên địa bàn có nhu cầu để tham dự, tìm kiếm việc làm tại Phiên giao dịch,

mỗi địa phương huy động khoảng 10-20 lao động trở lên để tham dự (không kể
đoàn viên, hội viên của Huyện đoàn, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện đã triệu tập).
Danh sách đăng kí gửi về Phòng Lao động - Thương binh Xã hội huyện trước

ngày 15/10/2024.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- CVP và các PCVP HĐND&UBND huyện:

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Lưu: VT, TH.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-09-17T07:01:23+0700

		2024-09-17T08:37:02+0700

		2024-09-17T08:37:02+0700

		2024-09-17T08:37:02+0700

		2024-09-17T08:37:02+0700